TERMO DE ADJUDICAÇÃO

BARCARENA DE BANGA

A Pregoeira do PREGÃO PRESENCIAL nº. 9-013/2015, resolve em conformidade apm 0 235 edital e baseado na Lei nº Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal 20 0858/2013-GPMB, de 19.03.2013, Decreto Municipal nº. 0859/2013-GPMB, de 19.03.2013 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações e Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, ADJUDICAR o objeto à empresa abaixo relacionada por ter apresentado no referido Pregão preço abaixo do praticado em mercado, para o fornecimento dos produtos mencionados no item 1. do objeto do Edital e apresentado documentação exigidas no mesmo e negociações constante em ATA.

EMPRESA VENCEDORA:

1. Empresa: COMPANHIA BRASILEIRA DE ASFALTO DA AMAZÔNIA; Valor total dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 e 08: R\$ 9.824.250,00 (Nove milhões, oitocentos e vinte e quatro mil duzentos e cinquenta reais).

ITEM 01 - COTA AMPLIADA - 90%					
Descrição do Material	Und	Quant.	V. Unitário R\$	V. total R\$	
EMULSÃO ASFÁLTICA CATIÔNICA TIPO RR- 2C POLIMEIRZADA	Tonelada	900	2.300,00	2.070.000,00	

ITEM 02 - COTA RESERVADA MPE - 10%					
Descrição do Material	Und	Quant.	V. Unitário R\$	V. total R\$	
EMULSÃO ASFÁLTICA CATIÔNICA TIPO RR- 2C POLIMEIRZADA	Tonelada	100	2.300,00	230.000,00	

ITEM 03 - COTA AMPLIADA - 90%					
Descrição do Material	Und	Quant.	V. Unitário R\$	V. total R\$	
EMULSÃO ASFÁLTICA CATIÔNICA TIPO RM - 1C	Tonelada	3600	1.750,00	6.300.000,00	

ITEM 04 - COTA RESERVADA MPE - 10%					
Descrição do Material	Und	Quant.	V. Unitário R\$	V. total R\$	
EMULSÃO ASFÁLTICA CATIÔNICA TIPO RM - 1C	Tonelada	400	1.750,00	700.000,00	

BARCARENA

ITEM 05 - COTA AMPLIADA - 90%						
Descrição do Material	Und	Quant.	V. Unitario	V. total R\$		
CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO - CAP 50/70	Tonelada	135	2.235,00	301.725,00		

ITEM 06 - COTA RESERVADA MPE - 10%					
Descrição do Material	Und	Quant.	V. Unitário R\$	V. total R\$	
CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO - CAP 50/70	Tonelada	15	2.235,00	33.525,00	

ITEM 07 - COTA	AMPLIAD	A - 90%		
Descrição do Material	Und	Quant.	V. Unitário R\$	V. total R\$
ASFALTO DILUÍDO DE PETRÓLEO - ADP CM-30	Tonelada	54	3.150,000	170.100,00

ITEM 08 - COTA RESERVADA MPE - 10%					
Descrição do Material	Und	Quant.	V. Unitário R\$	V. total R\$	
ASFALTO DILUÍDO DE PETRÓLEO - ADP CM-30	Tonelada	06	3.150,00	18.900,00	

Barcarena, 02 de junho de 2015.

Thais Silva Quaresma

Pregoeira Suplente

Pregoeira da CPL - Suplente Portaria nº 0042/2015-GPMB